
 Zpět na katalog služeb

Výroční zpráva o činnosti školy 2022

Shrnutí
Prosím překontrolujte si údaje a potvrďte odeslání žádosti.

Výroční zpráva o činnosti školy
 

za školní rok

Hodnota je povinná

2021/2022 

Název školy

Základní škola Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky

 

Odkaz na Rejstřík
škol
 



Logo školy

Vyberte obrázek pomocí tlačítka “vybrat soubor” a následně ho uložte kliknutím na tlačítko “Nahrát”

Podporované formáty souboru: jpeg, jpg, jfif, png, tif, tiff

Škola
 

Název školy

Základní škola Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky

 

https://www.portalprazana.cz/nastenka
https://www.portalprazana.cz/sluzby
https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/


Sídlo školy

Uhelný trh 425/4, Praha 1, 11000, Staré Město

Max. 60 znaků

Zřizovatel školy

 

Městská část Praha 1, Vodičkova 681/18, Nové Město, 115 68 Praha 1 

Datová schránka zřízovatele

 

Městská část Praha 1, Vodičkova 681/18, Nové Město, 115 68 Praha 1 

Orgány školy

Vedení školy
Každé jméno uveďte pouze jednou (statutární zástupce ŘĎ = zástupce ŘŠ)

Titl., jméno, příjmení Kompetence

Ředitel/ka školy
 

Mgr. Petr Tlustý

 

ředitel

 

Titl., jméno, příjmení Kompetence

Statutární zástupce
 

Mgr. Ivana Limburská

 

zástupkyně v budově Uhe

 

Titl., jméno, příjmení Kompetence

Zástupce ŘŠ
 

Mgr. Renata Nechanická

 

zástupkyně ředitele v budově V

 
 

Školská rada

Postavení Titl., jméno, příjmení

 

 



Postavení Titl., jméno, příjmení

Člen
 

 Martina Bauerová - předsedkyně

 

Člen
 

Tereza Dvořáčková

 

  Bc. Hana Bauerová

 

Člen
 

Ing. Karel Bauer

 

Člen
 

Miloš Hůla

 

Člen
 

Mgr. Jana Raiterová (do června 2022)

 

Člen
 

Mgr. Petr Šunda

 

Člen
 

Mgr. Markéta Šafránková

 

Člen
 

PhDr. Jana Macháčková, Ph.D.

 

Adresa pro dálkový přístup

www.branajazyku.cz

max. 40 znaků

Základní charakteristika školy

Součásti školy dle Rejstříku škol



Odkaz na Rejstřík
škol
 



 

základní škola školní družina školní klub

školní jídelna školní jídelna - výdejna mateřská škola

Jiné

 

max. 60 znaků

Výkony jednotlivých součásti školy (údaje k 30.06.)

Počet žáků Počet tříd/oddělení
Průměrný počet
žáků

Komentář,
doplnění,
upřesnění

Základní
škola
 

769

 

36

 

21,36

   

Školní družina
 

392

 

15

 

26,13

   

Školní klub
 

52

 

1

 

52

   

Školní jídelna
 

celé číslo

 
   

 

Školní jídelna
- výdejna
 

celé číslo

 
   

 

Mateřská
škola
 

celé číslo

 

celé číslo

     

Rozšířená charakteristika školy

Děti/žáci s trvalým pobytem v jiném kraji ( jiné MČ)

https://rejstriky.msmt.cz/rejskol/


Kraj Počet žáků z toho nově přijatí

 

Liberecký kr…  1

 

0

 
 

 

Kraj Vysočina  1

 

0

 
 

 

Středočesk…  47

 

2

 
 

Celkem žáků z jiných krajů

49

 

Celkem nově přijatí

2

 

Městská část Počet žáků

 

Praha 1  0

 
 

 

Praha 2  76

 
 

 

Praha 3  17

 
 

 

Praha 4  25

 
 

 

Praha 5  168

 
 

 

Praha 6  24

 
 

Praha 7  15
 



Městská část Počet žáků

   

 

Praha 8  20

 
 

 

Praha 9  23

 
 

 

Praha 10  28

 
 

 

Praha 11  3

 
 

 

Praha 12  2

 
 

 

Praha 13  3

 
 

 

Praha 14  12

 
 

 

Praha 16  1

 
 

 

Praha 17  2

 
 

 

Praha 18  3

 
 

 

Praha 21  1

 
 



Městská část Počet žáků

 

Praha 22  1

 
 

 

Čakovice  2

 
 

 

Ďáblice  1

 
 

 

Dolní Počernice  7

 
 

 

Lipence  3

 
 

 

Řeporyje  5

 
 

 

Satalice  1

 
 

 

Slivenec  2

 
 

 

Suchdol  3

 
 

 

Šeberov  2

 
 

 

Štěrboholy  3

 
 



Městská část Počet žáků

 

Troja  6

 
 

 

Velká Chuchle  1

 
 

 

Zbraslav  2

 
 

 

Zličín  2

 
 

Celkem žáků z jiných městských částí

464

 

Děti/žáci s odlišným mateřským jazykem

Úplná neznalost ČJ

0

 

Nedostatečná znalost ČJ

20

 

Znalost ČJ s potřebou
doučování

45

 

Materiálně technické podmínky školy

Škola

Počet kmenových učeben

36

 

Vybavení



 V každé třídě interaktivní tabule.

max. 600 znaků

Počet učeben ICT

3

 

Vybavení

 Učebny vybaveny notebooky nebo pevnými stolními počítači.

max. 600 znaků

Ostatní odborné učebny

9

 

Další specifikace

Zaměřené především na výuku cizích jazyků, dále například na výuku chemie, fyziky.



max. 600 znaků

Počet tělocvičen

3

 

Vybavení

Zaměřené především na míčové hry a gymnastické cviky, jde o tělocvičny v historických 
budovách v centru Prahy.

max. 600 znaků

Venkovní sportoviště

1

 

Specifikace sportovišť

Hřiště v areálu budovy Uhelný trh. Povrch umělý. Vyznačená hřiště na odbíjenou a 
košíkovou s možností natažení sítě a umístění košů. Součástí hřiště je i lezecká stěna.

max. 600 znaků

Školní jídelna

Vlastní - dodavatelsky - výdejna

 

Dodavatelsky 

Provozní podmínky



Dvě školní jídelny jako samostatné organizace, které vydávají obědy strávníkům v obou 
školních budovách (na Uhelném trhu a ve Vojtěšské ulici).

max. 180 znaků

Školní družina

Počet samostatných heren

2

 

Podmínky pro provoz

Školní družina pro žáky z 1. - 4. třídy je provozována ve školní budově ve Vojtěšské ulici a 
využívá jako své zázemí jednotlivé třídy 1. stupně.

max. 180 znaků

Detašované pracoviště
Uvést název a adresu DP

Název a adresa Vybavení, specifikace

 Školní klub, Havelská 3

max. 150 znaků

Školní klub v patře obytné

max. 180 znaků
 

Školní vzdělávací program (ŠVP)

Název ŠVP

Branou poznání do Evropy

max. 120 znaků

Charakteristika ŠVP



Platný od 1. 9. 2014. Důraz  na výuku tří cizích jazyků (angličtiny, francouzštiny a 
němčiny) a matematiky (a přírodovědného vzdělání) pro život v Evropě. Mezioborové 
znalosti a dovednosti uplatnitelné v životě kombinované s využíváním komunikačních a 
informačních technologií.

max. 1200 znaků

Přehled oborů vzdělávání

Kód a název oboru

 

79-01-C/01 Základní škola 

Pracovníci školy k 30.6.

Nepedagogičtí pracovníci

Fyzické osoby Přepočtený počet

Základní škola
 

7

 

5,41

 

Školní jídelna
 

0

 

0

 

Celkem
 

7

 

5,41

 

Pedagogičtí pracovníci celkem



Fyzické osoby Přepočtený počet

Základní škola
 

62

 

54,91

 

Školní družina
 

14

 

13,8

 

Školní klub
 

1

 

1

 

Celkem
 

77

 

69,71

 

PP s odbornou kvalifikací

Fyzické osoby Přepočtený počet

Základní škola
 

53

 

47,14

 

Školní družina
 

5

 

5

 

Školní klub
 

1

 

1

 

Celkem
 

59

 

53,14

 

Komentář k tabulce

 Ve škole pracuje 18 pedagogických pracovníků bez plné kvalifikace, jedná se o 16,57 
přepočtených pracovníků.



max. 180 znaků

Údaje o zápisu k povinné školní docházce

pro školní rok

2022/2023

 

Počet
zapsaných
dětí

Počet
přijatých dětí

Počet
prvních tříd

Počet
odkladů

Přípravné
třídy - počet
tříd

Přípravné
třídy - počet
žáků

95

 

92

 

4

 

3

 

0

 

0

 

Komentář k tabulce

 Přijaté děti rozčleněny do 4 tříd v rámci 1. ročníku.

max. 300 znaků

Naplnění cílů ŠVP

Naplnění cílů

Daří se naplňovat cíle ŠVP jak v jednotlivých vyučovaných tématech, tak v celkové 
koncepci. Reflektujeme podněty z řad rodičů i pedagogů. Učíme žáky dovednosti a 
mezioborové znalosti uplatnitelné v životě. Program navazuje na dobré tradice školy, 
které dál rozvíjí. Vedeme žáky k využívání komunikačních a informačních technologií 
napříč vyučovacími předměty. Součástí vyučovacích metod je například kooperativní 
učení, vedeme žáky k týmové práci, vzájemné pomoci i a pocitu sounáležitosti. Mezi 
hlavní priority ŠVP patří poskytování základního vzdělání zaměřené na aktivní vědomosti 
a dovednosti žáků; podpora talentovaných žáků (i sportovně talentovaných rozvíjejících 
svůj talent mimo školu a ŠVP); vedení žáků k aktivní účasti na ochraně a utváření 
životního prostředí; individualizované vzdělávání žáků s SPU; vedení žáků k (eticky) 
slušnému plnohodnotnému životu.

max. 1200 znaků



Zkušenosti s výukou cizích jazyků v rámci ŠVP

Zkušenosti s výukou

Zaměřujeme se na praktické využití cizích jazyků, osvědčila se nám výuka rodilými 
mluvčími i zahraniční výjezdy a spolupráce s partnerskými školami, jejich počet chceme 
navýšit. Úspěšnost výuky reflektují dobré výsledky a umístění žáků v jazykových 
olympiádách (například olympiáda z anglického jazyka: 1. místo v Praze v kategorii II A - 
žákyně Ester Táchová).

max. 1200 znaků

Výsledky vzdělávání žáků

Komentář k výsledkům vzdělávání žáků

Většina žáků prospěla z vyznamenáním (tomu odpovídají i výsledky v jednotlivých 
vyučovaných předmětech a individuální a třídní studijní průměry). Ve třídách bylo 
průměrně 25 žáků. Většina žáků 9. tříd  odchází na gymnázia nebo střední odborné 
školy.
Nejčastější výchovné problémy: neomluvené hodiny, pozdní příchody, nevhodné chování 
ke spolužákům, zapomínání pomůcek.
Vybraní žáci dosáhli vynikajících výsledků v reprezentaci školy v různých vědomostních a 
sportovních soutěžích (například olympiáda v českém jazyku - 2. místo v Praze 1; 
olympiáda v anglickém jazyku - kategorie I A 1. a 3. místo v Praze 1; logická olympiáda 
2021 - 12. místo; matematická olympiáda - kategorie Z5 1. a 2. místo v Praze 1 a stejná 
olympiáda kategorie Z9 3 místo v Praze 1; k tomu množství sportovních soutěží).

max. 900 znaků

Přípravné třídy

Přípravné třídy



 Ve škole nebyly v uvedeném školním roce přípravné třídy.

max. 600 znaků

Hodnocení činnosti školní družiny a školního klubu

Komentář k hodnocení činnosti

Městská část Praha 1 podpořila v minulosti grantem vznik školního klubu Nenuda pro 
žáky 5. ročníků vzdělávaných ve školní budově na Uhelném trhu. Klub je umístěn v 
rekonstruovaných prostorech budovy družiny na adrese Havelská 3. 
Pro žáky z budovy na Uhelném trhu byly k dispozici školní klub deskových her a hravé 
matematiky a také doučovací a čtenářský klub, kde děti zdarma trávily smysluplně svá 
odpoledne. Tyto kluby vznikly za podpory grantu MŠMT čerpaného z fondů EU. Činností 
školního klubu je rozvíjení analytického a logického myšlení. V rámci her se jedná o 
rozvoj představivosti, ale i jemné motoriky a komunikace.
Školní družina pro 1. až 4. třídy je přímo v budově školy ve Vojtěšské ulici 13. Žáci 
mohou v družině trávit volný čas před a po vyučování. Práce školní družiny přesahuje 
do aktivit primární prevence socio-patologických jevů. Obsahem programu školní 
družiny a je především rozvoj zručnosti, kreativity a sportovního ducha žáků a žákyň v 
průběhu programů a aktivit připravovaných tematicky a s cílem, působit i jako 
socializační prvek. Děti navštěvující družinu se zúčastnily několika sportovních a 
kulturních akcí.

max. 1800 znaků

Prevence rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními
vzdělávacími potřebami, nadaných a s nedostatečnou znalostí
vyučovacího jazyka

Plnění Preventivního programu za školní rok



Při plánování a realizaci aktivit prevence rizikového chování jsme vycházeli z výchovy ke 
zdravému životnímu stylu, což předurčovalo jejich formu i zařazení v rámci vyučování či 
v době volného času našich žáků. Samozřejmě, že jednotlivé aktivity museli být po 
vyhlášení nouzového stavu upraveny, tak aby mohlo dojít k jejich realizaci a to online, 
nebo v době znovuotevření škol i prezenčně. V rámci prevence jsme se zaměřili zejména 
na podporu žáků v oblasti duševního zdraví. V minulých letech učitelé ve spolupráci s 
žáky samotnými organizovali akce, které umožňovaly, aby v nich žáci předvedli a uplatnili 
své dovednosti a zájmy. Mezi ně patří Příběhy bezpráví,  Noc s Andersenem, 
Společenský večer pro 9. ročníky na Žofíně, sběrové akce (podpora životního prostředí / 
podpora pražských útulků), sportovní soutěže a olympiády, návštěvy divadel a výstav, 
pořádání výstav přímo na půdě školy, charitativní sbírky, spolupráce se zahraničními 
školami z Německa a Francie a výměnné pobyty žáků, spolupráce se studenty z U.S.A. 

max. 1800 znaků

Nejvýznamnější akce v rámci primární prevence

Název akce Pořadatel Počet žáků

 Podpora duševního zdr

max. 30 znaků

 ZŠ, šk. psycholožka

max. 30 znaků

734

 
 

Komentář

 V průběhu celého školního roku, preventivní programy utužující třídy a předcházející 
rizikovému chování (sociální sítě, návykové látky, duševní zdraví). Těchto třídních 
programů, do kterých jsou zapojeni i externí hosté (preventisté Policie HMP a Policie ČR) 
se účastnila většina žáků školy. 

max. 900 znaků



Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Zkušenosti s péčí o mimořádně nadané žáky

Nutnost individuálního přístupu a spolupráce s rodiči. Vše se děje po vzájemné domluvě 
a kooperaci, vybraní žáci měli individuální vzdělávací plány, které byly pravidelně 
vyhodnocovány.

max. 900 znaků

Přehled o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami

Celkový počet žáků s podpůrnými opatřeními k
30. 6.

63

 

z toho počet žáků s IVP

12

 

Odborní pracovníci, kteří s žáky pracují

Speciální pedagog

0

dle velikosti úvazku

Školní psycholog

1

dle velikosti úvazku

Asistent pedagoga

9

dle velikosti úvazku

Formy práce s žáky



 Individuální přístup s ohledem na posudky z PPP a podněty vyučujících a odborných 
pracovníků škol.

max. 1800 znaků

Vzdělávání cizinců

Počet cizinců

EU

20

 

Ostatní státy

83

 

Nejvíce zastoupené země

První země (s nejvyšší četností)

Ukrajina

max. 30 znaků

Počet

37

 

Druhá země

Rusko

max. 30 znaků

Počet

17

 

Třetí země Počet



Vietnam

max. 30 znaků

17

 

Komentář (zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců do prostředí ZŠ)

Se zvýšeným počtem příchozích žáků z Ukrajiny byl realizován nadstandardní počet 
hodin výuky českého jazyka pro příchozí cizince. Někteří žáci byli schopni rychlých 
pokroků ve výuce cizího jazyka, jiní i přes intenzitu výuky dělaly malé pokroky, velmi 
záleželo na rodinném prostředí i samotném žákovi. 

max. 1200 znaků

Poradenské služby školy

Školní poradenské pracoviště

Výběr poradenské služby zaměstnanec školy externí spolupracovník

 

Výchovný poradce  0,2

úvazek

0

úvazek
 

 

Školní metodik prevence  0,2

úvazek

0

úvazek
 

 

Školní psycholog  1

úvazek

0

úvazek
 

Výchovný poradce



Škola má dvě výchovné poradkyně, pro každou školní budovy jednu. S dotazy o pomoc, o 
rady a o vysvětlení se na ně obrací jak žáci, tak rodiče.

max. 1200 znaků

Školní metodik prevence

Oblastí prevence sociálně patologických jevů a řešení problematických situací ve třídě se 
zabývá metodička primární prevence. I v tomto školním roce zajišťovala pro žáky 
tematické přednášky (např. zneužívání omamných látek, šikana…). Poskytuje na 
vyžádání konzultace třídním učitelům, aktivně vyhledává a řeší žáky s výraznějšími 
negativními prvky chování narušujícími třídní kolektivy a školní výuku.

max. 1200 znaků

Školní speciální pedagog



Škola jej nemá, v dalších školních rocích chce usilovat o to, aby ve škole byl speciální 
pedagog.

max. 1200 znaků

Školní psycholog

Ve škole je pro žáky, rodiče i učitele a pro vedení školy přítomna školní psycholožka. Je 
součástí preventivního týmu, který se pravidelně schází (přibližně 1x týdně) a plánuje 
další opatření dle aktuálních problémů a témat. 
Školní psycholožka se zaměřuje na individuální péči o žákyně a žáky a nabízí jim 
konzultace a poradenství (jednorázové i dlouhodobější). Pro žákyně a žáky 9. ročníku 
nabízí kariérové poradenství za účelem najít vhodný výběr středoškolského vzdělání.  
Pro 2. stupeň provádí workshop na téma „Duševní zdraví nejen v covidové době“. Dále 
nabízí konzultace pro rodiče a pedagogy zaměřené na vzdělávací a výchovné problémy 
žákyň a žáků. Nabízí také konzultace pro učitele ohledně osobních problémů a témat 
pedagogů. Školní psycholožka je součástí preventivního týmu, který se pravidelně jednou 
týdně schází a plánuje další opatření dle aktuálních problému, či témat.

max. 1200 znaků

Spolupráce s dalšími subjekty

Škola spolupracuje například s odděleními prevence MP Praha a policie ČR, s PPP pro 
Prahu 1, 2 a 3, s OSPOD.



max. 1200 znaků

Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj
nepedagogických

Pedagogičtí pracovníci doplňující odbornou kvalifikaci - počet

5

 

Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků

Nejpočetněji zastoupená témata

Doplnění pedagogické kvalifikace, kurzy výuky českého jazyka pro cizince, kurzy 
seberozvoje a pedagogických schopností.

max. 1800 znaků

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků

Přehled témat



 Například dálkové studium Pedagogické fakulty (rozvoj pedag. kvalifikace).

max. 900 znaků

Aktivity a prezentace školy
 

Aktivity školy

Někteří žáci úspěšně složili zkoušku z francouzštiny – DELF.
Opět bylo vystaveno v budově školy na Uhelném trhu umělecké dílo: Nitish Jain (1989) 
& Studio MoreThanThat - Tieklish Fruits/Chichotající se ovoce. Nitish Jain byl zároveň 
učitel anglického jazyka v naší ZŠ, dílo tvořil se skupinou současných a bývalých žáků 
školy.
Pravidelně jsme spolupracovali s Francouzským institutem (žáci - francouzštináři zde 
navštěvovali filmy ve francouzštině) a Goethe Institutem (filmy v němčině).
Podporovali jsme projekt Adopce na dálku (indický chlapec Johnson).
Žáci 9. tříd se zúčastnili projektu „Dnes jsem jako senátor“ organizovaném v Senátu 
Parlamentu ČR nadačním fondem Modrá rybka.
Byli jsme v Národním technickém muzeu a v planetáriu, v Památníku národního 
písemnictví, v ZOO.
Pravidelně jsme se účastnili kulturních i sportovních akcí pořádaných MČ Praha 1.
V rámci ekologické výchovy jsme třídili odpad, sponzorovali jsme zvířata v pražské 
ZOO.

max. 1200 znaků

Prezentace školy na veřejnosti



Například:
Pro zájemce o zápis do 1. ročníku pořádáme v budově školy ve Vojtěšské ulici “Školu 
nanečisto”. 
Školní Filmový večer v kině Světozor je rozloučením žáků 9. tříd se školní docházkou, 
Filmového večera se účastní s filmy i žáci 8. ročníků, akce propojuje rodiče, žáky a 
pedagogy.
Školní Společenský večer na Žofíně, v pořadí už 27. Večer, konal se 17. 5. 2022, součástí 
předtančení a stužkování žáků 9. tříd, v programu vystoupili žáci školy a další hosté.

max. 1200 znaků

Výsledky inspekční činnosti (provedené ČŠI)

Účast v dotazníkových šetřeních ČSI

1. 3. - 17. 3. 2022 Zjišťování výsledků vzdělávání ve šk. r. 2021/22
11. 1 . - 10. 2. 2022 INES Prevenci rizikového chování a podpora nadaných a mimořádně 
nadaných žáků

max. 600 znaků

Výsledky inspekční činnosti - závěry inspekčních zpráv



V uvedeném školním roce neproběhla žádná inspekce.

max. 1200 znaků

Náklady hrazené ze státního rozpočtu
Všechny finanční prostředky uvádějte v celých korunách (!Pozor: neuvádět v tisících)

Přímé výdaje na vzdělání

UZ Ukazatel Plán

Obdržené
finanční
prostředky k
31.8.

Použité finanční
prostředky k
31.8.

33353
 

a) platy
 

46 522 905

 
 

31 015 270

 

33353
 

b) OON
 

200 000

 
 

140 000

 

33353
 

c) ostatní
(odvody+FKSP+ONIV)
 

16 722 826

 
 

11 148 550

 

33353
 

Celkem
 

63 445 731

 

42 303 820

 

42 303 820

 

Komentář k tabulce



 

max. 600 znaků

Neinvestiční příjmy a výdaje z prostředků zřizovatele, vlastní příjmy a
doplňková činnost

Příjmy od zřizovatele

Plán
Obdržené finanční
prostředky k 31.8.

Použité finanční
prostředky k 31.8.

Příspěvek na provoz
 

12 471 000

 

8 314 000

 

8 314 000

 

Ostatní příspěvky
 

3 087 369

 

2 058 246

 

2 058 246

 

Vlastní příjmy

Plán
Obdržené finanční
prostředky k 31.8.

Použité finanční
prostředky k 31.8.

Stravné
 

0

 

0

 

0

 

Úplata za vzděl.
služby
 

0

 

0

 
 

Zapojení fondů
 

0

 
 

0

 



Plán
Obdržené finanční
prostředky k 31.8.

Použité finanční
prostředky k 31.8.

Ostatní příjmy
 

800 000

 

535 000

 
 

Příjmy a náklady celkem

Plán
Obdržené finanční
prostředky k 31.8.

Použité finanční
prostředky k 31.8.

Příjmy celkem
 

16 358 369

 

10 907 246

 
 

Náklady celkem
 

16 358 369

 
 

10 907 246

 

Doplňková činnost

Plán
Obdržené finanční
prostředky k 31.8.

Použité finanční
prostředky k 31.8.

Příjmy celkem
 

800 000

 

535 000

 
 

Náklady celkem
 

559 519

 
 

170 035

 

Komentář k tabulkám

 

max. 600 znaků



Neinvestiční dotace z prostředků MHMP

Neinvestiční dotace z prostředků MHMP

UZ ukazatel
obdržené finanční
prostředky k 31.8.

použité finanční
prostředky k 31.8.

 33083

 

 covid

 

612 600

 

612 600

 
 

33086

 

doučování žáků

 

277 875

 

277 875

 
 

33088

 

digitalizace

 

215 300

 

215 300

 
 

Komentář k tabulce

 

max. 600 znaků

Partnerství

Využití poradenských služeb



Přímo ve škole především individuální ze strany žáků a jejich zákonných zástupců, nebo 
na podnět poradenských pracovníků školy.

max. 1800 znaků

Spolupráce s rodiči



Pedagogičtí pracovníci školy jsou připraveni se zákonnými zástupci žáků spolupracovat 
dle individuální potřeby každého z nich. Setkávají se na třídních schůzkách, během 
konzultačních hodin, mají možnost komunikovat prostřednictvím internetu, sjednat si 
individuální schůzku.
K informovanosti rodičů slouží notýsek popř. žákovská knížka, portál Škola OnLine, 
webové stránky školy.
Zástupci jednotlivých tříd z řad rodičů se sdružují v SRPŠ.  Na podporu školy funguje i 
nadační fond Brána jazyků. 

max. 1800 znaků

Spolupráce se zřizovatelem



MČ Praha 1 přispívá na dopravu žáků na školy v přírodě v Janově nad Nisou a Čestlicích.
Naši žáci i učitelé se účastní akcí i soutěží pořádaných MČ Praha 1 (.
Díky grantové podpoře MČ Prahy 1 byly finančně zvýhodněny některé mimoškolní 
aktivity žáků (např. Počítače pro prvňáčky, Pražský chodec, Vojtěšská paleta, Florbal).

max. 1800 znaků

Spolupráce s ostatními partnery



Kromě standardních partnerů (rodiče, SRPŠ, Školská rada, PPP) spolupracujeme též s: 
MŠMT, ČŠI, PedF UK, PřF UK, FTVS UK, Francouzským institutem, Francouzským 
velvyslanectví, Goethe Institutem, CETCES, NPKK, ÚIV, AŠSK, nakladatelství FRAUS, 
SCIO, SBP, s MŠ na obvodu Prahy 1 a dále se školami v zahraničí: Collège Claude 
Debussy v Saint-Germain-en-Laye/Francie, Collège Jean Rostand v Nimes/Francie, 
Friedrich-Rückert Gymnasium v Ebern/Německo,  Friedrich-Schiller-Gymnasim v 
Pirně/Německo.
Jsme fakultní školou PedF UK.
Ve škole působí ZO ČMOS PŠ Základní škola Brána jazyků s RVM (IČ 09162038), 
založena a registrována 15. 5. 2020, předsedkyní organizace je Mgr. Jana Macháčková, 
Ph.D. 
Zprávy odborové organizace jsou zveřejňovány na nástěnce ve sborovnách obou 
školních budov.
 

max. 1800 znaků

Mimoškolní aktivity



Žáci ve škole navštěvovali kroužky (v příkladech):
- Jazykové: Čtenářský kroužek, ČJ pro cizince, Doučování z češtiny, konverzace v AJ, FJ i 
NJ (pro začátečníky i pokročilé), Francouzský jazyk - příprava na DELF
- Přírodovědné: Zábavná matematika, Klub přátel matematiky, Věda nás baví, Badatelský, 
Počítače, Matematika - doučování, Matematika - příprava na přijímací zkoušky, Logika a 
deskové hry
- společenskovědní: Dramaťák, HERKA - kroužek deskových her
- sportovní: Aikido, Florbal, Sportovní hry, Šachy, Jóga pro děti
- umělecky zaměřené: Flétna, Dramatický, Kytara, Ukulele, Pražský chodec, Keramika, 
Fotokroužek
Nabízeli jsme hodiny nápravy SPU a logopedie a pedagogickou intervenci.

max. 1800 znaků

Řešení aktuálních problémů

Další informace



Prohlášení o přístupnosti Podpora GDPR Cookies

2023 © Powered by Operátor ICT • 2023.4.19-18427

V průběhu školního roku škola přijala a integrovala (s důrazem na zvýšený počet 
vyučovaných hodin českého jazyka a na individuální přístup) příchozí žáky z Ukrajiny.

max. 1800 znaků

Schválení výroční zprávy

Výroční zprávu o činnosti školy projednala a schválila
školská rada dne  

Ředitel/ka školy
Mgr. Petr Tlustý

 

Zpět Přejít k odeslání

https://www.portalprazana.cz/prohlaseni-o-pristupnosti
https://www.portalprazana.cz/technicka-podpora
https://www.portalprazana.cz/gdpr

